
 

   UGR. 0002.6.2014.JK                           Rząśnia, dnia 2014-10-21 

 

 

 

 

 

 

Pan/i 

     ……………………………………………………….. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                              

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 

1318) zwołuję XXXVI sesję VI kadencji Rady Gminy  Rząśnia, która odbędzie się    w dniu  

29 października   2014 roku  tj. środa   o godz. 10
00

 w sali posiedzeń Urzędu  Gminy 

pokój nr 14,  z następującym proponowanym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołów  z ostatnich sesji.  

4. Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.  

5. Interpelacje. 

6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.  

7.  Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci  i Młodzieży. 

8.  Podjęcie uchwały  w sprawie Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium 

Wójta Gminy Rząśnia za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych                         

i studentów z terenu Gminy Rząśnia. 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium 

Wójta Gminy Rząśnia za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, 

prowadzonych przez Gminę Rząśnia. 

10. Podjęcie uchwały w prawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

odprowadzanie ścieków na 2015 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie  ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku leśnego na 2015 rok na obszarze gminy Rząśnia. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na 2015 rok na obszarze gminy Rząśnia. 

1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości                        

w gminie Rząśnia na rok 2015. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia 

na lata 2014-2020.  

15. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmiany Budżetu Gminy  Rząśnia na rok 2014. 

16. Zapytania i wolne wnioski. 

Podstawa prawna do zwolnienia od pracy zawodowej art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. roku o samorządzie gminnym  (Dz. U.  Nr 42 z 2001r. ze zm.) 

 

 

 

 

 

http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=977666
http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=984994
http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=1230966
http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=1230966


 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/../2014 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                        

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz.1318, 2014 r. poz. 379, 

poz. 1072) oraz art.262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646; z 2014 r. poz. 379, 911, 

1146). 

 - Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2014 roku pożyczkę z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości                  

100 914,00 zł (słownie: sto tysięcy dziewięćset czternaście  złotych) na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Rząśnia z przeznaczeniem na wykonanie zadania 

„Termomodernizacja budynku stanowiącego majątek komunalny Gminy Rząśnia przy ulicy 1 

Maja 14 w Rząśni”. 

§ 2. Pożyczka, określona w § 1, zostanie spłacona w latach 2015-2020. 

§ 3. Spłaty rat pożyczki wraz z odsetkami będą zabezpieczone w budżetach lat następnych                    

w których  przypadają spłaty pożyczki. 

§ 4. Do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu pożyczki upoważnia się Wójta 

Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXXVI/../2014 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci      

i Młodzieży 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz.1318, 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 90t ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572; zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, 

Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 

1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, 

Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 

145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 

Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 

320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 

139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, 979; z 2013 r. poz. 87, 

827, 1265, 1317, 1650; z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146) 

 Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Gminnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży określana jest corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/../2014 

Rady Gminy Rząśnia   

z dnia 29 października 2014 roku 

 

 

 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

I. Wstęp 

          Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia.  Z tego 

powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży 

odpowiednich warunków do rozwijania i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie 

rozwoju talentów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej 

szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażanie ich w bogaty 

zasób wiedzy oraz umiejętności. Biorąc pod uwagę indywidualność każdego młodego 

człowieka, zamierzamy umożliwić mu rozwijanie talentów, kształtowanie własnej 

osobowości, przygotowanie do dalszego zdobywania wiedzy. Pragniemy, aby nasze szkoły 

były miejscem, w którym stwarza się atmosferę sprzyjającą wszechstronnemu rozwojowi 

uczniów i gdzie istnieją optymalne warunki do wykorzystania ich potencjału. 

          Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu pozwoli kompleksowo planować 

działania, aby wspierać edukację młodych mieszkańców naszej gminy, wykazujących 

uzdolnienia naukowe. 

          Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym 

pragniemy również motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji m.in. poprzez 

przyznawanie stypendiów. Dzięki czemu grono stypendystów będzie stanowić pozytywny 

wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności 

naszej gminy. 

          Promowanie uczniów zdolnych  w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez 

przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

II. Cele programu  

Celem programu jest: 

1. motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów  i pogłębianiem wiedzy, 

2. stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej w szkołach na 

terenie gminy Rząśnia, 

3. motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci, 

4. promowanie w środowisku lokalnym oraz wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych, 

5. promocja Gminy Rząśnia, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym, 

6. zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

 

III. Definicje 

Ilekroć w programie mówi się o: 

1. programie – należy przez to rozumieć Gminny Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 

2. uczniach – należy przez to rozumieć uczniów szkół podstawowych oraz uczniów 

gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Rząśnia, 

3. szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową lub gimnazjalną prowadzoną 

przez Gminę Rząśnia, 

4. rodzicach uczniów – należy przez to rozumieć rodziców lub prawnych opiekunów 



IV. Odbiorcy programu 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez 

Gminę Rząśnia. 

 

V. Działania objęte programem oraz formy jego realizacji 

1. Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży obejmuje 

następujące działania: 

1) pracę z uczniem wybitnie uzdolnionym; 

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych; 

3) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych; 

4) współprace z rodzicami uczniów wybitnie uzdolnionych. 

2. Formy wsparcia oferowane w programie obejmują: 

1) w odniesieniu do pracy z uczniem wybitnie uzdolnionym: 

a) rozpoznanie szczególnych uzdolnień ucznia, 

b) opracowanie indywidualnego programu pracy z uczniem wybitnie 

uzdolnionym z uwzględnieniem doboru metod pracy dostosowanych do predyspozycji i 

preferencji ucznia, 

c) realizację indywidualnego programu lub toku nauki, 

d) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień, 

e) udział ucznia w kołach zainteresowań, 

f) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach o zasięgu 

regionalnym, ogólnopolskim, międzynarodowym; 

2) w odniesieniu do promowania uczniów wybitnie zdolnych: 

a) eksponowanie osiągnięć uczniów w : gablotach, kronikach, siedzibie 

szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

b) zbierania, zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach 

internetowych szkół oraz www. rzasnia.pl 

c) nominowanie do nagród i stypendiów, 

d) prezentowanie osiągnięć uczniów podczas spotkań z rodzicami, władzami 

lokalnymi, mieszkańcami; 

3) w odniesieniu do nagradzania uczniów wybitnie uzdolnionych: 

a) przyznawanie wyróżnień, stypendiów edukacyjnych oraz nagród 

rzeczowych  

                  - osoby odpowiedzialne: Wójt Gminy Rząśnia; 

4) w odniesieniu do współpracy z rodzicami: 

- spotkania nauczycieli, pedagogów szkolnych z rodzicami uczniów wybitnie uzdolnionych. 

VI. Zakładane rezultaty 

1. Zakłada się, iż realizacja programu na terenie Gminy Rząśnia pozwoli osiągnąć 

rezultaty na następujących płaszczyznach: 

1) uczeń, 

2) szkoła, 

3) społeczność lokalna. 

2. Przewidywane dla ucznia to: 

1) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji; 

2) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju; 

3) umiejętność zdobywania wiedzy, rozwijania posiadanego talentu przy 

wykorzystaniu dostępnych źródeł wiedzy, takich jak : nauczyciele, biblioteki, inne 

organizacje, Internet, doświadczenia innych. 

3. Przewidywane efekty dla szkoły to: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad; 



2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach 

zainteresowań; 

3) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

4) zwiększenie poziomu zdawalności sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych; 

5) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci; 

6) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania oraz 

podnoszenia swoich kwalifikacji, celem sprostania nowym oczekiwaniom            i potrzebom 

uczniów, m.in. wybitnie uzdolnionych; 

7) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół. 

4. Przewidywane efekty dla społeczności lokalnej to: 

1) promocja gminy; 

2) poprawa wyników osiąganych przez szkoły w sprawdzianach i egzaminach 

zewnętrznych. 

 

VII. Monitoring i ewaluacja programu 

1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w programie oraz ich 

ewaluacja na poziomie szkoły prowadzone będą przez szkoły, natomiast na poziomie gminy 

przez organ prowadzący. 

2. Szkoły objęte programem będą odpowiedzialne za podjęcie działań określonych 

programem, mających na celu wsparcie ucznia uzdolnionego na poziomie szkoły. 

3. Program będzie podlegał ewaluacji na zakończenie każdego roku szkolnego. 

4. Narzędziami ewaluacji będą m.in.: 

1) wywiad z pedagogiem, nauczycielami przedmiotów, wychowawcami na temat 

podejmowanych działań oraz ich skuteczności; 

2) zestawienia liczby konkursów, olimpiad i wyników osiągniętych przez uczniów. 

5. Ocena przydatności i skuteczności podejmowanych działań, w odniesieniu do celów 

założonych w programie, pozwoli na weryfikację zasadności ujętych w nim form wsparcia 

oraz będzie służyła dalszemu doskonaleniu programu. 

6. Wyniki ewaluacji programu będą prezentowane w szkole i na poziomie gminy – 

podczas narad dyrektorów szkół. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XXXVI/../2014 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

w sprawie Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Rząśnia 

za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów z terenu Gminy 

Rząśnia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072) 

oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572; zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, 

poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 

144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 

542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 

70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 

250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 

poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, 979; z 

2013 r. poz. 87, 827, 1265, 1317, 1650; z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146) 

Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Rząśnia 

za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów z terenu Gminy 

Rząśnia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Środki pieniężne przeznaczone będą na stypendium pod warunkiem ich wyodrębnienia w 

budżecie Gminy. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/25/2005 Rady Gminy Rząśnia z dnia 30 marca 2005 roku            

i Uchwała Nr XXXIII/244/2014 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie 

uchwalenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Rząśnia dla uczniów i studentów 

za wyniki w nauce. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/../2014 

Rady Gminy Rząśnia   

z dnia 29 października 2014 roku 

 

 

 

 

REGULAMIN 

przyznawania jednorazowego Stypendium Wójta Gminy Rząśnia za wyniki w nauce dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów z terenu Gminy Rząśnia 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Stypendium przyznaje się za wyniki w nauce: 

1) uczniom  szkół ponadgimnazjalnych dziennych do ukończenia 23 roku życia; 

2) studentom szkół wyższych do ukończenia 26 roku życia. 

 

2. Stypendium przyznaje się uczniom i studentom, o których mowa w ust. 1, którzy stale 

zamieszkują na terenie Gminy Rząśnia. 

 

3. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się  w roku szkolnym (akademickim), który 

kończy się w roku składania wniosków. 

 

4. Stypendium przyznaje się jednorazowo i nie ma ono charakteru socjalnego. 

 

5. Wysokość stypendium oraz ich liczbę ustala corocznie Wójt Gminy Rząśnia w zależności 

od wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz 

liczby wniosków spełniających kryteria określone w § 2. 

 

6. W przypadku większej ilości wniosków niż limit środków w budżecie, w pierwszej 

kolejności stypendia otrzymują uczniowie i studenci z najwyższą średnią ocen. 

 

Rozdział 2 

Kryteria przyznawania stypendium 

§ 2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce przysługuje uczniom i 

studentom, o których mowa w § 1 ust. 1, którzy spełniają następujące warunki: 

1) uczniowie, którzy uzyskali na koniec roku szkolnego średnią ocen minimum 4,20 oraz 

posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę ze sprawowania. 

2) uczniowie, będący finalistami lub laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych 

ogłaszanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Kuratora Oświaty lub Zarząd 

Województwa Szkolnego Związku Sportowego przynajmniej na szczeblu wojewódzkim, w 

każdej dziedzinie, bez względu na średnią ocen.  

3) studenci, którzy uzyskali średnią ocen ze wszystkich zaliczeń i egzaminów na koniec 

danego roku akademickiego minimum 4,20. 

 

Rozdział 3 

Tryb przyznawania stypendium 



§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Gminnym Zespole Oświaty w 

Rząśni w terminie: 

1) uczniowie - do dnia 10 lipca każdego roku; 

2) studenci do dnia 31 października każdego roku. 

 

2. Wnioski, które wpłyną po terminie określonym w ust. 1 nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

3. Do każdego wniosku muszą być dołączone dokumenty potwierdzające średnią ocen. 

4. Wnioski rozpatruje Komisja Stypendialna, zwana dalej Komisją. 

5. Komisję powołuje Wójt Gminy Rząśnia stosownym zarządzeniem. 

6. Do zadań Komisji należy: 

 

1) sprawdzenie wniosków o stypendium za wyniki w nauce pod względem poprawności 

formalnej; 

2) opiniowanie wniosków; 

3) przedstawienie Wójtowi do zatwierdzenia kandydatów, którym Komisja proponuje 

przyznać stypendium. 

 

7. Komisja podejmie prace w obecności co najmniej połowy liczby członków. 

8. Obsługę biurową Komisji zapewnia pracownik Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni. 

9. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który powinien zawierać: 

 

1) termin i miejsce rozpatrzenia wniosków; 

2) imiona i nazwiska członków komisji stypendialnej; 

3) liczbę zgłoszonych wniosków; 

4) wnioski spełniające wymogi formalne; 

5) uzasadnienie odrzucenia wniosków nie spełniających wymogów formalnych; 

6) wykaz wniosków wybranych przez komisję; 

7) ewentualne uwagi członków komisji; 

8) podpisy członków komisji, 

10. Wnioski, które nie spełniają wymogów formalnych określonych w niniejszym 

Regulaminie, a także niekompletne, wypełnione nieczytelnie oraz niepodpisane pozostaną bez 

rozpatrzenia. 

11. Posiedzenie Komisji Stypendialnej zwołuje jej Przewodniczący. 

12. Komisja Stypendialna opiniuje wnioski o stypendia naukowe kierując się w szczególności 

wysokością środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy oraz średnią ocen i 

dotychczasowymi udokumentowanymi osiągnięciami kandydata. 

13. Przewodniczący Komisji przedkłada Wójtowi pozytywnie zaopiniowane wnioski. 

14. Decyzje o przyznaniu stypendium, w tym wysokość stypendium podejmuje Wójt Gminy 

Rząśnia w formie zatwierdzenia listy przyznanych stypendiów. 

15. Od decyzji Wójta odwołanie nie przysługuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXXVI/../2014 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

w sprawie Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Rząśnia 

za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez 

Gminę Rząśnia 

 

Na podstawie art. 18 ust.. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072) 

oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572; zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, 

poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 

144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 

542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 

70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 

250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 

poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, 979;                   

z 2013 r. poz. 87, 827, 1265, 1317, 1650; z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146) 

 Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Rząśnia 

za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez 

Gminę Rząśnia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Środki pieniężne przeznaczone będą na stypendium pod warunkiem ich wyodrębnienia w 

budżecie Gminy. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/25/2005 Rady Gminy Rząśnia z dnia 30 marca 2005 roku            

i Uchwała Nr XXXIII/244/2014 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie 

uchwalenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Rząśnia dla uczniów i studentów 

za wyniki w nauce. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/../2014 

Rady Gminy Rząśnia   

z dnia 29 października 2014 roku 

 

 

 

REGULAMIN 

przyznawania jednorazowego Stypendium Wójta Gminy Rząśnia za wyniki w nauce dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Rząśnia 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1.Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się uczniom szkoły podstawowej  i 

gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Rząśnia. 

2. Stypendium przyznaje się jednorazowo i nie ma ono charakteru socjalnego. 

3. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się w roku szkolnym, który kończy się        

w roku składania wniosków. 

4. Wysokość stypendium oraz ich liczbę ustala corocznie Wójt Gminy Rząśnia               

w zależności od wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel             w 

budżecie oraz liczby wniosków spełniających kryteria określone w § 2. 

5. W przypadku większej ilości wniosków niż limit środków w budżecie, w pierwszej 

kolejności stypendia otrzymują uczniowie z najwyższą średnią ocen. 

 

Rozdział 2 

Kryteria przyznawania stypendium 

§ 2. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniom, którzy posiadają              

co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz spełniają co najmniej jeden z poniższych 

kryteriów: 

1) po ukończeniu kl. IV-VI szkoły podstawowej uzyskali średnią ocen minimum 4,50. 

2) po ukończeniu kl. I-III gimnazjum uzyskali średnia ocen minimum 4,30. 

3) w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium byli finalistami lub 

laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych ogłaszanych przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej, Kuratora Oświaty lub Zarząd Województwa Szkolnego Związku Sportowego 

przynajmniej na szczeblu wojewódzkim, w każdej dziedzinie, bez względu na średnią ocen. 

 

Rozdział 3 

Tryb przyznawania stypendium 

 

§ 3. 1. Z wnioskami o stypendium występują dyrektorzy szkół. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni 

w terminie do 10 lipca każdego roku. 

3. Wnioski, które wpłyną po terminie określonym w ust. 2, nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

4. Do każdego wniosku muszą być dołączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów 

określonych w § 2. 

5. Wnioski, które nie spełniają wymogów formalnych określonych w niniejszym 

Regulaminie, a także niekompletne, wypełnione nieczytelnie oraz nie podpisane pozostaną 

bez rozpatrzenia. 

6. Ostateczna decyzję o przyznaniu stypendium, w tym o wysokości stypendium, podejmuje 

Wójt Gminy Rząśnia w formie zatwierdzenia listy przyznanych stypendiów. 

7. Od decyzji Wójta odwołanie nie przysługuje. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XXXVI/../2014 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia              

na 2015 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072),  

art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach    i opłatach lokalnych
1
 o podatkach i 

opłatach lokalnych
1)

 (Dz. U. z 2014 r. poz. 849; ) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z 

dnia 7sierpnia  2014 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2015 r. (M. P. z dnia27 sierpnia  2014 r. poz. 718) 

Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na rok 2015                

w wysokościach określonych w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/193/2013 Rady Gminy Rząśnia z dnia 5 listopada 2013r. w sprawie 

określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na 2014 rok roku w 

sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na rok 

2014. 

 

  § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

  § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku. 

  

 

 

Załącznik do Uchwały    Nr  XXXVI/../2014 roku  Rady Gminy Rząśnia z dnia 29 

października 2014 roku  

Roczne stawki podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na rok 2015 

 

L

p 

Przedmiot opodatkowania Wysokość  

Stawek 

 

1. 

 

Od budynków: 

 

 

a. 

 

Od budynków mieszkalnych – od 1m 
2
 powierzchni użytkowej 

 

0,20 zł 

http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=1073366
http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2013&poz=4870
http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2013&poz=4870


b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – od 1 

m 
2 

powierzchni użytkowej z wyłączeniem: 

- budynków związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej w zakresie przetwórstwa rolno-spożywczego oraz 

powierzchni magazynowej i handlowej związanej z działalnością 

gospodarczą w zakresie handlu materiałami przemysłowymi i 

spożywczymi oraz działalnością usługową - 

dla których ustala się stawkę - od 1 m 
2 

powierzchni użytkowej: 

– do 25 m 
2

 włącznie: 

– powyżej 25 m
2 

 do 100 m 
2
 włącznie: 

- za każdy 1 m
2 

powyżej 100 m
2
: 

 

 

 

23,13 zł 

 

 

 

 

 

 

13,80 zł 

8,70 zł 

5,00 zł 

 

c. 

 

od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – od 1 m 
2
 powierzchni użytkowej 

 

 

 

8,86 zł 

 

d. 

 

od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych – od 1 m
2
 powierzchni użytkowej 

 

 

 

3,00 zł 

 

e. 

 

od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m
2
 

powierzchni użytkowej 

 

 

 

 

3,00 zł 

2. Od gruntów:  

 

a. 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 

budynków – od 1 m
2
 powierzchni 

 

0,90 zł 

 

 

b. 

Pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 

elektrowni wodnych – od 1 ha powierzchni 
 

3,74 zł 

 

c. 

Od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego – od 1 m
2
 powierzchni 

 

 

0,08 zł 

 

3. 

 

Od budowli  -2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 i  ust. 3-7 ustawy  o podatkach i opłatach lokalnych 

z wyjątkiem – budowli, związanych z przetwórstwem rolno-

spożywczym, dla których ustala się 1 % ich wartości określonej 

jw. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXXVI/../2014 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

w sprawie: ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 

2015 rok na obszarze gminy Rząśnia. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072) 

oraz art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.   o podatku rolnym (), a także na 

podstawie Komunikatu Prezesa GUS z dnia 20 października 2014 roku w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres  ostatnich 11  kwartałów  będącej podstawą do ustalenia podatku 

rolnego na  rok podatkowy 2015 (M.P.  z …  października 2014 roku  poz. ….)  –  

 

Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się cenę żyta do wysokości 14,00 zł. za 1 dt przyjmowaną jako podstawę 

obliczania podatku rolnego na 2015 rok na obszarze gminy Rząśnia . 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/195/2013 Rady Gminy Rząśnia z dnia 5 listopada 2013r. w sprawie 
ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2014 rok na obszarze 

gminy Rząśnia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2013&poz=4872
http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2013&poz=4872
http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2013&poz=4872


UCHWAŁA NR XXXVI/../2014 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

w sprawie: ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

leśnego na 2015 rok na obszarze gminy Rząśnia. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072),    

oraz art. 4 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 

2013 r. poz. 465; ), a także na podstawie Komunikatu Prezesa GUS z dnia .. października 

2014  w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2014 r. (M.P. z dnia … października 

2014 roku  poz. …8) –  

 

Rada Gminy w Rząśni uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się cenę drewna do wysokości 100,00 zł za 1 m
3
 przyjmowaną jako podstawę 

obliczania podatku leśnego na 2015 rok na obszarze gminy Rząśnia.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/194/2013 Rady Gminy Rząśnia z dnia 5 listopada 2013r. w 

sprawie ceny sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 

2014 rok na obszarze gminy Rząśnia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2013&poz=4871
http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2013&poz=4871
http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2013&poz=4871


UCHWAŁA NR XXXVI/../2014 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 

ścieków na 2015 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072)                                         

w związku z  art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
1)

 (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858; zm.: Dz. U. 

z 2007 r. Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 

1578; z 2012 r. poz. 951, 1513) 

Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków” 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zatwierdza się cenę 1 m
3
 wody dla odbiorców grupy GI w wysokości 2,34 zł netto,                   

a dla grupy FI – 1,95 netto za 1 m
3
 wody. 

2. Zatwierdza się cenę 1 m
3
 odebranych ścieków w wysokości 4,20 zł netto. 

§ 3. 1. Ustala się dopłatę do 1 m
3
 wody w wysokości 1,60 zł dla grupy taryfowej GI.                  

Cena 1 m3 wody z uwzględnieniem dopłaty dla odbiorców grupy GI obejmujących 

mieszkańców gminy Rząśnia wynosi 0,74 zł netto. 

2. Ustala się dopłatę do 1 m
3
 odebranych ścieków od mieszkańców Gminy Rząśnia w 

wysokości 3,46 zł. Cena odbioru 1 m
3
 ścieków z uwzględnieniem dopłaty dla mieszkańców 

gminy Rząśnia wynosi 0,74 zł netto. 

4. Do cen netto doliczane będą kwoty podatku VAT. 

5. Kwoty dopłaty, o których mowa powyżej zabezpiecza budżet Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARYFA DLA ZBIOROWEGO 

ZAOPATRZENIA W WODĘ 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Zatwierdzona Uchwałą RADY GMINY 

Nr XXXVI/../2014. z dnia 29 października 2014  roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rząśnia, dn. 17.10.2014 r. 

 

 

 

     Wójt Gminy 

 Rząśnia  

 

 

 

Wniosek o zatwierdzenie 

taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej przedkłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i odprowadzenia ścieków na terenie gminy Rząśnia na 

okres od dnia 01.01.2015 r. do dnia 31.12.2015 r.   

    

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 

/Dz. U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858 z późniejszymi zmianami oraz z przepisami wykonawczymi 

do tej ustawy. 

Ceny zawarte w taryfie określono na podstawie niezbędnych przychodów dla 

prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Rząśnia. 

 

 

 

Załączniki: 

- Tabela Nr 1 

- Tabela Nr 2 

- Tabela Nr 3 

- Tabela Nr 4 

1. Informacje ogólne 

 

1.1 Niniejsza taryfa stanowią zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

odprowadzania ścieków oraz zasad ich stosowania. 

 

1.2 Podstawę prawną opracowania taryfy  stanowią w szczególności: 

- ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

odprowadzeniu ścieków /Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późniejszymi 

zmianami zwana dalej „ustawą” 

- rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 

określenia  taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków 

rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków /Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886/. 

1.3 Ceny określone w niniejszej taryfie dotyczą odbiorców usług wodociągowo – 

kanalizacyjnych. 

 



2. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

 

Lp. Symbol taryfowej 

grupy odbiorców 

Charakterystyka taryfowej 

Grupy odbiorców usług 

1. 

1.1 

ZAOPATRZENIE W WODĘ 

GI 

 

Gospodarstwa domowe w budynkach 

jednorodzinnych i wielorodzinnych – odbiorcy 

indywidualni z terenu gminy Rząśnia 

 

Użytkownicy lokali użytkowych, usługowych i 

handlowych, oraz właściciele /zarządcy 

budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz 

wielolokalowych  budynków użyteczności 

publicznej 

 

Przemysłowi odbiorcy wody 

 

1.2 FI Inni odbiorcy korzystający  

z  zaopatrzenia w wodę  

/gminy ościenne/ 

 

2 

 

 

2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

 

SB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gospodarstwa domowe w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych i 

wielorodzinnych oraz użytkownicy lokali 

użytkowych, usługowych i handlowych, 

rozliczeń za ilość odprowadzonych ścieków, 

określoną w oparciu o ilość zużytej wody 

ustaloną na podstawie wskazań wodomierzy i 

norm zużycia. 

 

   

 

3. Rodzaje oraz wysokość cen 

 

W rozliczeniu z odbiorcami usług stosowane będą następujące ceny: 

 

w rozliczeniach za dostarczoną wodę: 

a) cena za dostarczoną wodę – wyrażona w złotych za 1m
3
  

b) cena za wodę dostarczoną dla gmin ościennych - wyrażona w zł. za m
3 

 

w rozliczeniach za odprowadzone ścieki: 



a) cena za odprowadzone ścieki – wyrażona w złotych za 1 m
3
  

 

3.1 Wysokość cen za dostarczoną wodę 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

 

Wyszczególnienie Cena Jednostka 

miary 
Netto z VAT 

 

GI 

 

FI 

 

 

Za dostarczoną wodę 

 

Za dostarczoną wodę 

 

2,34 

 

1,95 

 

2,53 

 

2,11 

 

zł / m
3 

 

zł / m
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 Wysokość cen za odprowadzanie ścieków. 

 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

 

Wyszczególnienie Cena Jednostka 

miary 
Netto z VAT 

 

SB 

 

 

 

 

 

 

 

Za odprowadzone ścieki 

 

 

 

 

4,20 

 

 

 

 

4,54 

 

 

 

 

zł/m
3 

 

 

 

 

Do cen netto określonych w tabelach 3.1 i 3.2 zgodnie § 1pkt. 9 do 12 Rozporządzenia 

dolicza się podatek od towarów i usług /VAT/ w wysokości 8% wprowadzony 

odrębnymi przepisami.  

 

4. Wprowadzenie nowych cen 

 

a) Taryfowe ceny, zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy obowiązuje przez okres 1 rok, nie 

wcześniej jednak niż po upływie 7 dni od dnia ich ogłoszenia. 

b) Nowe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy oraz rozporządzenia 

Ministra Budownictwa podlegają zatwierdzenia  

w trybie określonym przepisami art. 24 ustawy 

 

5. Uzasadnienie taryfowych cen 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej prowadzi działalność gospodarczą w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę zgodnie ze Statutem zatwierdzonym Uchwałą Nr 

III/5/2010 Rada Gminy Rząśnia 



z dnia 10 grudnia 2010 roku. 

Niezbędne przychody, będące podstawą ustalenia taryfowych cen zostały określone na 

podstawie ewidencji kosztów za 9- miesięcy 2014 roku 

i 3- miesiące 2013 roku  prowadzonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej zgodnie z 

dokumentacją księgową, uwzględniającą zasady rachunkowości oraz na podstawie 

kosztów eksploatacji. 

Koszty prowadzonej działalności gospodarczej, które są wspólne dla różnych 

rodzajów działalności zostały podzielone zgodnie z zakładowym planem kont.  

  Zgodnie z § 6 Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 

roku  w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku  

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków / Dz. U. z 2006 r. Nr 127  

poz. 886 /, koszty bezpośrednie zaopatrzenia w wodę w roku 2015 zawiera Tabela Nr 

1. 

 

Kalkulację cen za wodę dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zawiera 

Tabela Nr 2. 

 

Koszty bezpośrednie odprowadzania ścieków zawiera Tabela Nr 3. 

 

 Kalkulację cen za odprowadzanie ścieków zawiera Tabela Nr 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



KOSZTY BEZPOŚREDNIE ZAOPATRZENIA W WODĘ 

Tabela Nr 1 

Lp. Wyszczególnienie 

 

Ostatni rok  

Obrachunkowy 2014 
Rok obowiązywania  

nowych taryf 2015 

                                      I KOSZTY                                                      

1. Energia 119 960 125 000 

2. Płace pracowników: 

a/ 7 etatów 

b/ Zakładowy fundusz nagród 

c/ ZUS 

d/ Fundusz Pracy 

e/ Fundusz Socjalny 

f/ Delegacje służbowe 

 

348 250 

27 950 

 65 200 

5 300 

8 360 

4 950 

 

391 210 

29 500 

63 260 

6 000 

8 500 

4 000 

3. Środki na utrzymanie sprawności technicznej hydroforni 

a/ Opłata za korzystanie ze środowiska 

b/ Zakup materiałów  

c/ Usługi remontowe 

d/ Pozostałe usługi 

 

42 300 

13 900 

- 

19 100 

 

42 500 

5 000 

- 

10 000 

4. Woda – tereny zielone 20 100 20 000 

5. Zakup wody z ZGK Szczerców 39 000 40 000 

    

Razem koszty: 714 370 744 970 

                                II PRZYCHODY 

1. Sprzedaż wody   320450m
3 

                        395 390     344280 m
3
                        744 970 

2. Dotacje z UG Rząśnia 318 660 - 

Razem przychody 714 050 744 970 

 

KOSZTY BEZPOŚREDNIE ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Tabela Nr 3 

Lp. Wyszczególnienie 

 

Ostatni rok  

Obrachunkowy 2014 
Rok obowiązywania  

nowych taryf 2015 



                                      I KOSZTY                                                      

1. Energia 54 680 56 050 

2. Płace pracowników: 

a/ 3 etaty 

b/ Zakładowy fundusz nagród 

c/ ZUS 

d/ Fundusz Pracy 

e/ Fundusz Socjalny 

f/ Delegacje służbowe 

 

158 200 

12 280 

28 750 

3 970 

3 560 

4 390   

 

166 100 

14 120 

 28 750 

4 070 

3 800 

4 000 

3. Środki na utrzymanie sprawności technicznej oczyszczalni 

a/ Opłata za korzystanie ze środowiska 

b/ Zakup materiałów  

c/ Usługi remontowe 

d/ Pozostałe usługi 

 

3 500 

25 380 

8 280 

16 100 

 

3 500 

20 000 

5 000 

12 000 

4. Podatek VAT od dotacji - - 

  - - 

    

Razem koszty: 319 090 317 390 

                                II PRZYCHODY 

1. Odbiór ścieków 63970 m
3
                             47 340 75 570 m

3                                              
317 

390 

2. Dotacje z UG Rząśnia 257 560 - 

Razem przychody 304 900 317 390 

 

 

 

Kalkulacja cen za wodę 

Tabela Nr 2 

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców 

Ogółem Grupa GI Grupa FI 

1 Zaopatrzenie w wodę 

Koszty utrzymania i eksploatacji 

100% 

 

59.3% 

 

40.7% 

 



 

 

1.1 

1.2 

   a 

   b 

   c 

   d 

   e  

   f 

 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

1.8 

1.9 

 

 

 

W tym: 

 

Energia 

Wynagrodzenia z narzutami 

Wynagrodzenie podstawowe 

Zakładowy Fundusz Nagród 

ZUS 

Fundusz Pracy 

Fundusz Socjalny 

Delegacje Służbowe + ryczałt 

 

Opłata za korzystanie ze środowiska 

Zakup materiałów 

Usługi remontowe 

Pozostałe usługi + Dozór techniczny 

Zakup wody 

Woda – tereny zielone 

 

 

Koszty razem: 

zł 

 

125 000 

 

391 210 

29 500 

63 260 

6 000 

8 500 

4 000 

 

42 500 

5 000 

- 

10 000 

40 000 

20 000 

 

 

744 970 

 

zł 

 

 74 120 

 

231 990 

17 490 

37 510 

3 560 

5 040 

2 370 

 

25 200 

2 960 

- 

5 930 

40 000 

20 000 

 

 

466 170 

 

zł 

 

50 880 

 

159 220 

12 010 

25 750 

2 440 

3 460 

1 630 

 

17 300 

2 040 

- 

4 070 

- 

- 

 

 

278 800 

 

 Sprzedaż wody / m
3
/ 

Cena 1 m
3
 wody z kosztów 

342 170 m
3 

** 

199 200 m
3 

2,34 

142 970 m3 

1,95 

* Procent kosztów utrzymania i eksploatacji dla poszczególnych grup odbiorców wyliczony jest z rzeczywistej  sprzedaży wody w 2014   

r.tj. od 320450 m
3 
i wynosi 59.3% dla mieszkańców gminy Rząśnia i 40.7% dla sprzedaży wody hurtowej. 

** Sprzedaż planowana wody jest wyliczona jako średnia z lat ubiegłych.   

 

 

Kalkulacja cen za odprowadzanie ścieków 

Tabela Nr 4 

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców 

Ogółem Grupa SB  



1 Odprowadzanie ścieków 

Koszty utrzymania i eksploatacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 

1.2 

   a 

   b 

   c 

   d 

   e  

   f 

 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

 

 

W tym: 

 

Energia 

Wynagrodzenia z narzutami 

Wynagrodzenie podstawowe  

Zakładowy Fundusz Nagród 

ZUS 

Fundusz Pracy 

Fundusz Socjalny 

Delegacje Służbowe + ryczałt 

 

Opłata za korzystanie ze środowiska 

Zakup materiałów 

Usługi remontowe 

Pozostałe usługi + Dozór techniczny 

 

 

 

Koszty razem: 

zł 

 

56 050 

 

166 100 

14 120 

28 750 

4 070 

3 800 

4 000 

 

3 500 

20 000 

5 000 

12 000 

 

 

 

317 390 

zł 

 

 56 050 

 

166 100 

 14 120 12750 

28 750 

4 070 

3 800 

4 000 

 

3 500 

20 000 

5 000 

12 000 

 

 

 

317 390 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Planowana ilość odebranych ścieków / m
3
/ 

Cena 1 m
3
 ścieków z kosztów 

75 570 m3                 

4,20              

75 570 m3 

4,20 

 

 

 

 

 


